
送信日：令和 3 年 11 月 26 日 

 

宛先：リハビリテーション科(理学療法部門責任者) 御中 
送信者：公益社団法人 沖縄県理学療法士協会   

TEL・FAX 098-930-5023   URL  https://oki-pt.or.jp/ 

担当 事務局（E-mail：optaoffice@oki-pt.jp） 

※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、事務所までご連絡頂きますよ

うお願いします。FAX番号の変更についてもご連絡ください。

  （公社）沖縄県理学療法士協会 FAX 通信 

新生涯学習制度 前期研修（D：実地研修）の見学 

受け入れ施設の公募について

平素は当協会活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

すでに、ご存知とは思いますが 2022 年 4 月より新生涯学習制度が開始します。それに伴い、新

人教育プログラムならびに臨床見学受入施設制度の運用につきましても 2021 年度末までとなり

ます。 

従来の新人教育プログラムは座学主体であり、臨床現場が必要とする実践能力を臨床現場で教

育する方法（OJT）を取り入れる必要性が高まり、各施設における新人職員に対する OJT を主体と

した質の高い研修を普及させる目的で、新制度以降は「実地研修」が導入されます。 

実地研修施設となるには、新たに申請が必要となります。新生涯学習制度へスムーズな移行が

できますよう、各施設長または管理者の皆様にはぜひ下記ホームページをご確認いただきご検討

頂きますようよろしくお願いいたします。 

詳細は下記ホームページをご確認ください。 

https://www.japanpt.or.jp/pt/lifelonglearning/new/zenki_d/ 

問い合わせ先：shintarou@oki-pt.or.jp （担当者：教育学術局 武富新太郎）

https://oki-pt.or.jp/
mailto:optaoffice@oki-pt.jp
https://www.japanpt.or.jp/pt/lifelonglearning/new/zenki_d/
mailto:k-sueyoshi-opta@oki-pt.or.jp

